平成２８年１０月１７日

保護者各位

 石川県立金沢桜丘高等学校

「いしかわニュースーパーハイスクール講演会」のご案内

 本校では１１月１日（火）～４日（金）を学校公開期間としており、特色ある取組

みとして標記の講演会を行います。

講演会は全校生徒を対象としておりますが、保護者の方で聴講ご希望の方は、当日

１３時２０分までに生徒玄関より入り、体育館入口にて受付をしてください。

なお、駐車スペースがありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮くださいます

ようお願いいたします。

また、１１月３日（木・祝）に「学校評価中間報告会」を予定しておりますので、

合わせてご案内いたします。

〈ロバート キャンベル 氏 プロフィール〉

東 京 大 学 大 学 院 教 授 。ニューヨーク市 出 身 の日 本 文 学 研 究 者 。

専 門 は江 戸 ・明 治 時 代 の文 学 、特 に江 戸 中 期 から明 治 の漢 文 学 、芸 術 、思 想 などに関 する

研 究 を行 う。テレビで MC やニュース・コメンテーター等 をつとめる一 方 、新 聞 雑 誌 連 載 、書 評 、

ラジオ番 組 出 演 など、さまざまなメディアで活 躍 中 。

【 主 な番 組 出 演  】

「スッキリ!!」（日 本 テレビ系 ） コメンテーター 、「いま世 界 は」（ＢＳ朝 日 ） コメンテーター、「Face

to Face」 （NHK国 際 放 送 ）  他

【 主 な編 著  】

『ロバート キャンベルの小 説 家 神 髄  現 代 作 家 ６人 との対 話 』編 著 （ＮＨＫ出 版 ） 、『Jブンガク

英 語 で出 会 い、日 本 語 を味 わう名 作 50』編 著 （東 京 大 学 出 版 会 ） 、『読 むことの力  東 大 駒 場

連 続 講 義 』編 著 （講 談 社 選 書 メチエ）   他

『いしかわニュースーパーハイスクール講演会』

日 時   １１月４日（金）１３：３０～１５：００

  会  場    本校第１体育館

  講  師    ロバート キャンベル 氏

  演  題    「あえて日本語の中で生きるという事」

『学校評価中間報告会』

日  時    １１月３日（木・祝）１５：２０～１５：５０

（３Ｓ歩行記録ＤＶＤ上映を含む。）

会  場    本校視聴覚室（開場１４：５０）